
 

 

 

 

 

 

 

 

   

     
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                               

 
 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 2 - 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

už si ani nedovedu představit, že by 

Nemocnice Prachatice nebyla součástí 

krajského systému. Brána Šumavy má 

v této oblasti velmi důležité 

zdravotnické zařízení. O to víc jsem rád, 

že neustále zkvalitňuje péči pro pacienty 

a areál prochází postupnou modernizací. 

Opačným směrem putovalo do 

prachatické nemocnice ocenění čtvrté 

nejlepší nemocnice v České republice. 
 

Nejsou to jenom slova, ale konkrétní 

činy. V loňském roce byla 

zrekonstruována bývalá budova 

ředitelství, kde od nového školního roku 

funguje mateřská školka. Slouží 

nejenom zaměstnancům nemocnice, ale 

i dětem pacientů. Otevřena byla jedna 

smíšená třída pro děti již od dvou let. 

Zřízeno bylo nové dětské hřiště se všemi 

potřebnými prvky a pět zcela nových 

bytů pro zaměstnance. Na realizaci se 

Jihočeský kraj podílel částkou přes 

milion korun. 
 

Podařilo se také rozšířit parkoviště pro 

zaměstnance Nemocnice Prachatice. 

S novými 45 místy nyní v celém areálu 

zaparkuje až 170 aut pacientů, lékařů a 

zdravotnického personálu. Novým parkovištěm pro zaměstnance se tak uvolnila místa pro pacienty a 

návštěvníky nemocnice v přední části po projetí hlavní bránou. 
 

Rekonstrukcí prošly i centrální šatny pro střední zdravotnický personál, které se nacházejí v přízemí 

hlavní budovy. Mají nové linoleum, modernější skříně, jejichž počet se rovněž značně navýšil, a 

především se sjednotilo místo, kde jsou nyní šatny situovány. Součástí nových šaten je i obnovené 

sociální zázemí. Každá z těchto investic vyšla přibližně na 2 miliony korun a byla provedena za 

finanční podpory kraje. 
 

V prachatické nemocnici vzniklo během letošního roku i detašované pracoviště městské knihovny, 

které sice nabízí své služby především pacientům, ale v odebírání odborné literatury bude sloužit ke 

vzdělávání lékařů a sester. Zároveň byl s pracovištěm knihovny otevřen zcela nový dětský koutek, 

který slouží hlavně dětem a návštěvám gynekologicko-porodnického oddělení. Zázemí v něm najdou 

ale také ostatní návštěvy s dětmi. 
 

Věřím, že Nemocnice Prachatice bude ve svém rozvoji pokračovat, aby nadále poskytovala špičkové 

zdravotnické služby. Jenom tak ji pacienti a zaměstnanci znovu zařadí mezi nejlepší zařízení v České 

republice a budou vědět, že se zde mohou cítit v bezpečí. 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 3 - 

Obsah 

Úvodní slovo předsedy představenstva ............................................................................................ - 4 - 

1.    Statutární orgány ........................................................................................................................ - 5 - 
1.1. Představenstvo .................................................................................................................................. - 5 - 
1.2. Dozorčí rada ...................................................................................................................................... - 6 - 
1.3. Zpráva dozorčí rady .......................................................................................................................... - 7 - 
1.4. Základní údaje o nemocnici .............................................................................................................. - 8 - 
1.5. Vyjádření dle § 21 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví .................................................................. - 8 - 
1.6. Organizační struktura ...................................................................................................................... - 11 - 
1.7. Poradní orgány ................................................................................................................................ - 12 - 
1.8. Předmět činnosti .............................................................................................................................. - 12 - 
1.9. Vedoucí pracovníci ......................................................................................................................... - 13 - 

2.  Úsek zdravotní péče ......................................................................................................... - 14 - 
2.1. Lůžkový fond 2016 ......................................................................................................................... - 14 - 
2.2.    Základní kapacitní a výkonové ukazatele ........................................................................................ - 15 - 
2.2. Lékárna ............................................................................................................................................ - 17 - 

3. Úsek obslužných činností – personalistika ...................................................................... - 19 - 
3.1. Průměrné mzdy (v Kč) .................................................................................................................... - 19 - 
3.2. Počty zaměstnanců za období 2013 – 2016 (průměrný přepočtený evidenční stav) ....................... - 20 - 
3.3. Vzdělanostní struktura lékařů – porovnání 2015– 2016 (k 31.12.) ................................................. - 21 - 
3.4. Porovnání nemocnosti v letech 2015 - 2016 (k 31.12. v %) ........................................................... - 22 - 
3.5. Nástup absolventů v období 2013 – 2016 ....................................................................................... - 23 - 

4. Úsek obslužných činností – ekonomika ........................................................................... - 24 - 
4.1. Náklady, výnosy, hospodářský výsledek (v tis. Kč) ....................................................................... - 24 - 
4.2. Movitý a nemovitý majetek  (v tis. Kč) .......................................................................................... - 24 - 
4.3. Jednotlivé položky nákladů (v tis. Kč) ............................................................................................ - 25 - 
4.4. Jednotlivé položky tržeb (v tis. Kč) ................................................................................................ - 25 - 
4.5. Hospodářský výsledek a jeho rozdělení .......................................................................................... - 26 - 
4.6. Sociální fond ................................................................................................................................... - 26 - 
4.7. Smluvní vztahy se zdravotními pojišťovnami ................................................................................ - 30 - 
4.8. Investice .......................................................................................................................................... - 32 - 

5. Úsek obslužných činností - provoz ................................................................................... - 39 - 
5.1. Odpadové hospodářství ................................................................................................................... - 39 - 
5.2. Stravovací provoz ........................................................................................................................... - 40 - 
5.3. Prádelna ........................................................................................................................................... - 41 - 
5.4. Dopravní zdravotní služba .............................................................................................................. - 42 - 
5.5. Ostatní doprava ............................................................................................................................... - 43 - 
5.6. Areál nemocnice ............................................................................................................................. - 44 - 
5.7. Parkování v areálu nemocnice ........................................................................................................ - 45 - 
5.8. Bytové hospodářství ........................................................................................................................ - 46 - 
5.9. Středisko úklidu .............................................................................................................................. - 46 - 
5.10. Recepce ........................................................................................................................................... - 46 - 
5.11. Energetika ....................................................................................................................................... - 47 - 

6. Vztah s veřejností .............................................................................................................. - 50 - 
6.1. Ne/spokojenost našich pacientů ...................................................................................................... - 50 - 
6.2. Anketa/Projekt Nemocnice České republiky 2016 ......................................................................... - 52 - 

7. Mimořádné události .......................................................................................................... - 56 - 

8. Akreditace a certifikace .................................................................................................... - 57 - 

9. Významné události ............................................................................................................ - 64 - 

10. Přehled dárců .................................................................................................................... - 67 - 

11. Redakční rada výroční zprávy ......................................................................................... - 68 - 
 
 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 4 - 

Úvodní slovo předsedy představenstva 

Vážené dámy a pánové, kolegové, zdravotníci, 

spoluobčané, 

rok se s rokem sešel a právě otvíráte novou výroční 

zprávu Nemocnice Prachatice, a.s., která shrnuje, co se 

v nemocnici událo během uplynulého roku. Dříve, než se 

dostanu k hodnocení významných událostí roku 2016, 

chtěl bych poděkovat všem zaměstnancům nemocnice za 

jejich každodenní práci pro pacienty i pro ostatní 

spolupracovníky a za loajalitu k prachatické nemocnici. 

Někdy jsou vystaveni arogantnímu chování a stoupající 

agresivitě nejen opilých pacientů, jindy jsou velebeni za 

svou lidskost, práci i osobní přístup. Věřím, že obdržená 

uznání a poděkování od pacientů nebo rodinných 

příslušníků, která do nemocnice přichází a výrazně 

převažují, je i mne zahřejí na srdci a naplní pocitem 

hrdosti na naši malou nemocnici a práci lidí zde. 
 

I přes složité podmínky na trhu práce a nerovné podmínky 

z hlediska úhrad od zdravotních pojišťoven si vedla naše 

nemocnice velmi dobře. Nemocnice úspěšně prošla 

recertifikačním auditem ISO 9001, který proběhl na konci 

roku. Podobně dobře jsme si vedli i v anketě Nemocnice 

roku, kde jsme v absolutním pořadí skončili na 4. místě ze 

všech nemocnic v České republice a na 2. místě v kraji 

v hodnocení ambulantních i hospitalizovaných pacientů. Pro pohodu i bezpečnost našich pacientů i 

zaměstnanců se snažíme dělat hodně. Za poslední roky se výrazně zlepšila pověst nemocnice, ve které 

se odráží výsledky práce našich zaměstnanců i to, že si zakládáme na osobním lidském přístupu, 

příjemném prostředí, čistotě, rodinné atmosféře i výborné nemocniční kuchyni. V letošním roce se 

nám povedlo zlepšit prostředí a zázemí pro velkou část našich zaměstnanců. Vybudovali jsme nové 

šatny a sprchy pro sestry, sanitáře i uklízečky, nové parkoviště pro zaměstnance, otevřeli firemní 

mateřskou školku a realizovali v ní i 2 turnusy letního příměstského tábora pro děti našich 

zaměstnanců.  
 

Podařila se i další věc, která bude mít efekt až v příštích letech a která výrazně pomůže ekonomice 

nemocnice i zlepší kvalitu poskytované péče. Uspěli jsme s naším projektem na modernizaci přístrojů 

v programu IROP Návazná péče a získali dotaci 32 mil. Kč na pořízení 32 nových přístrojů, resp. na 

obměnu či výměnu stávajících, morálně zastaralých. Na nové přístroje se může personál i pacienti 

těšit zejména na rentgenu, rehabilitaci, gastro ambulanci, centrální JIRP i v laboratořích OKB-H.  
 

Věřím, že s podporou staronového vedení kraje se bude i nadále dařit nemocnici rozvíjet a 

modernizovat. V roce 2017 nám končí pětileté rámcové smlouvy se zdravotními pojišťovnami a již 

byla zahájena jednání o nových smlouvách na období 2018-2022. Těším se, že společnými silami a 

s novými nápady se budeme i v roce 2017 pouštět do dalších projektů a práce, abychom naši 

nemocnici rozvíjeli, měli zde kvalitní a dobře zaplacený personál, zachovali všechna oddělení i 

kvalitu poskytované péče. Vy, kteří v nemocnici dlouhá léta pracujete nebo ji opakovaně navštěvujete 

jako pacienti, máte možnost vidět, jak se nemocnice za poslední roky změnila a kam směřuje. Já mám 

za svůj sedmiletý úsek pocit, že změny jsou vidět, jsou k lepšímu a jdeme správnou cestou.  
 

Ing. Michal Čarvaš, MBA 

předseda představenstva  

Nemocnice Prachatice, a.s.  



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 5 - 

1.    Statutární orgány 

1.1.      Představenstvo  

 

 

 

 
  

            

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      

 

 

              

 
 

           Ing. Michal Čarvaš, MBA 

               předseda  

 

             MUDr. František Stráský 

                                                                                        místopředseda  

               

      

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Ing. Martin Bláha, MBA         MUDr. Miroslava Člupková, MBA         Mgr. Miroslav Gros 
               

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 6 - 

1.2.      Dozorčí rada 

Dozorčí rada je jmenována Radou Jihočeského kraje a její činnost se řídí Stanovami 

Nemocnice Prachatice, a.s.  

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                            RNDr. Jana Krejsová                         Stanislav Rosa  

                             předsedkyně                                                     místopředseda 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
    
          MUDr. Jaroslava Ambrožová        Hana Pěstová            MUDr. Roman Čerkl               Petr Svoboda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

                                   Bc. František Sklář                   Zdeněk Kollar                         Vilém Klapsia            

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 7 - 

1.3.      Zpráva dozorčí rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 8 - 

1.4.      Základní údaje o nemocnici  

Název:     Nemocnice Prachatice, a.s. 

Sídlo:     Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice  

Právní forma:   akciová společnost 

IČO:     260 95 165 

Jediný akcionář:   Jihočeský kraj 

Základní kapitál   Kč 369 040 500,-     

Datum vzniku společnosti:  16. září 2005 

Datum zápisu společnosti:  30. září 2005 

Předmět hlavní činnosti:   -  komplexní poskytování zdravotnických služeb 

Předmět další činnosti: -  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, bez 

poskytování jiných než základních služeb zajišťujících řádný 

provoz nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

-  hostinská činnost 

-  podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

-  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

-  silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní 

provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 

tuny včetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o 

největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 

 

 

1.5.      Vyjádření dle § 21 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

Vývoj účetní jednotky předpokládáme stejný jako v r. 2016. Finanční plán na rok 2017 je vyjádřen 

plánovaným ziskem 15 tis. Kč (plánované celkové náklady 307 967 tis. Kč a plánované celkové tržby 

307 982 tis. Kč).   
 

Účetní jednotka nemá pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí.  

 

Společnost ve sledovaném období nevynaložila žádné náklady na výzkum ani vývoj.  
 

V otázkách ochrany životního prostředí se nemocnice řídí platnou legislativou - zejména zákonem     

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění a dalšími souvisejícími předpisy. Po celkové a 

náročné rekonstrukci kotelny byla kotelna nemocnice zařazena do nižší kategorie zdrojů znečištění 

ovzduší (do 5 MW). Periodicky jsou prováděna autorizovaná měření emisí, jejichž výsledky vyhovují 

předepsaným požadavkům.  
 

Nakládání s odpady se nemocnice řídí platnou legislativou, zejména zákonem č. 185/2001 Sb., o 

odpadech v platném znění a navazujícími prováděcími předpisy. Z nich vychází i Provozní řád 

odpadového hospodářství nemocnice. Na likvidaci odpadů nemocnice spolupracuje s firmou 

Rumpold, ROS Strakonice a Technickými službami Prachatice.  
 

V otázkách pracovně právních vztahů se Nemocnice Prachatice, a.s. řídí Zákoníkem práce a navazující 

Kolektivní smlouvou sjednanou od 1. 11. 2015 na dobu neurčitou, jejíž součástí je i Mzdová směrnice. 

Úrovni pracovně právních vztahů, zajištění sociálního smíru v organizaci, jakož i péči o zaměstnance a 

jejich rozvoji je věnována trvalá pozornost.  

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 9 - 

 

 

Po datu účetní závěrky došlo k této události, která nemá dopad na účetní závěrku: 

 

Personální změny v orgánech společnosti 

 

Rozhodnutím jediného akcionáře ze dne 15.12.2016 byly schváleny tyto personální změny 

v představenstvu a dozorčí radě Nemocnice Prachatice, a.s. k 31.12.2016 s účinností od 1.1.2017:  

 Představenstvo: odstoupila MUDr. Miroslava Člupková, MBA ke dni 31.12.2016 a na její 

místo byl zvolen navržený zástupce kraje Petr Novák 

 Dozorčí rada: byly odvoláni RNDr. Jana Krejsová, MUDr. Ambrožová, Vilém Klapsia, 

Zdeněk Kollar, Stanislav Rosa, František Sklář, ke dni 31.12.2016 a zvoleni PaedDr. Jan 

Klimeš, RNDr. Jana Krejsová, Ing. Martin Malý, Ludmila Pánková, Mgr. Vladimír Pešek a 

Ing. Bohumil Petrášek 

 

Nové složení orgánů společnosti od 1. 1. 2017:  
 

 Funkce Jméno 

Představenstvo Předseda Ing. Michal Čarvaš , MBA 

 Místopředseda MUDr. František Stráský 

 Člen Mgr. Miroslav Gros 

 Člen Petr Novák 

 Člen Ing. Martin Bláha, MBA 

Dozorčí rada Předseda Mgr. Vladimír Pešek  

 Místopředseda RNDr. Jana Krejsová 

 Člen Hana Pěstová 

 Člen MUDr. Roman Čerkl 

 Člen Petr Svoboda 

 Člen PaedDr. Jan Klimeš 

 Člen Ludmila Pánková 

 Člen Ing. Martin Malý 

 Člen Ing. Bohumil Petrášek 

 

 

Právní nejistota 

 

V roce 1993 byla uzavřena Nájemní smlouva s Městem Prachatice, na základě které byl přenechán do 

nájmu Nemocnici Prachatice, a.s. objekt v Horní ulici 136 a to na dobu určitou do 31. 12. 2018. 

Nemocnice Prachatice se touto smlouvou zavázala provést na vlastní náklady rekonstrukci objektu, 

tak, že v něm vybuduje byty I. kategorie. Za tím účelem provedla technické zhodnocení objektu 

v hodnotě 7 153 tis. Kč. V roce 2008 byla učiněna vzájemná dohoda na základě, které se časově 

omezilo právo objekt užívat do 31. 05. 2017. K 31. 12. 2016 činí zůstatková cena technického 

zhodnocení 4 101 tis. Kč a je zachycena jako součást řádku B.II.1.2. aktiv rozvahy. Na dosavadních 

jednáních se zástupci Města Prachatice, byla dosažena dohoda, dle které se stanoví aktuální hodnota 

technického zhodnocení znalcem a dojde k uzavření nové nájemní smlouvy, ve které bude nájemné 

započítáváno proti hodnotě technického zhodnocení. Nájemce bude pokračovat v odpisování 

technického zhodnocení po dobu trvání nájemního vztahu. Pokud by nedošlo k dosažení dohody, bude 

nutné technické zhodnocení jednorázově v roce 2017 odepsat. 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 10 - 

Změny ve způsobu odpisování majetku 

 

Na základě naplnění principu významnosti a věrného a poctivého zobrazení majetku v účetnictví 

účetní jednotky se Nemocnice Prachatice, a.s. rozhodla počínaje účetním obdobím 2017 změnit 

hodnotu pro zařazení položek do dlouhodobého majetku. Od 1.1.2017 se součástí dlouhodobého 

nehmotného majetku stávají položky s dobou použitelnosti delší než jeden rok a od výše ocenění, 

které stanovila účetní jednotka na částku 7 tis. Kč (včetně). Součástí dlouhodobého hmotného majetku 

konkrétně Hmotných movitých věcí a jejich souboru se samostatným technicko-ekonomickým určením 

a s dobou použitelnosti delší než jeden rok se stávají položky od výše ocenění stanoveného na 5 tis. 

Kč (včetně).  

Složky majetku, které nesplňují výše uvedené podmínky pro zařazení do dlouhodobého nehmotného 

majetku, vykazuje Nemocnice Prachatice, a.s. v nákladech. O složkách majetku, které nesplňují výše 

uvedené podmínky pro zařazení do dlouhodobého hmotného majetku, účtujeme od 1.1.2017 jako o 

zásobách. Nadále neuvádíme složky majetku pod hodnotovými hranicemi stanovenými účetní 

jednotkou v operativní evidenci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 11 - 

1.6.      Organizační struktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 12 - 

1.7.     Poradní orgány 

 porada vedoucích pracovníků 

 porada vedoucích sester 

 komise 

 etická 

 investiční 

 likvidační a škodová 

 léková 

 transfuzní 

1.8.     Předmět činnosti 

1.8.1.  Hlavní 

Předmětem hlavní činnosti Nemocnice Prachatice, a.s. je poskytování zdravotní péče v souladu 

s koncepcemi jednotlivých oborů.  Zdravotní péče je poskytována v těchto oborech a odbornostech:  

Lůžková péče 

Akutní lůžková zdravotní péče je poskytována na 146-ti lůžkách šesti oborů –  anesteziologicko-

resuscitačním, ortopedicko-traumatologickém, chirurgickém, interním, gynekologicko-porodnickém, 

dětském a novorozeneckém. Pro všechny obory byla zajištěna intenzívní péče na centrální JIP, která 

má 9 lůžek, z toho jsou 4 lůžka pro ARO. Následná péče je zajišťována na oddělení následné péče 

(LDN) s 25-ti lůžky.   

 

Komplementární péče  

 Anesteziologicko-resuscitační oddělení  Oddělení lékařské mikrobiologie 

 Radiodiagnostické oddělení    Centrální operační sály a sterilizace 

 Oddělení klinické biochemie a hematologie  Rehabilitace 
   

Ambulantní péče 

 Gastroenterologie     Ortopedie 

 Nefrologie      Metabolická poradna 

 Onkologie      Hematologie 

 Dětská kardiologie (do 30. 09.)   Hemodialyzační středisko  

 Léčba bolesti      Traumatologie 

 Mamologická poradna 
 

Lékárna 

 Oddělení přípravy cytostatik 

 

1.8.2. Vedlejší 

 hostinská činnost 

 silniční motorová doprava nákladní – vnitrostátní 

 praní a mandlování prádla 

 pronájem bytů a nebytových prostor 

 provozování parkoviště 

 obchodní činnost  

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 13 - 

1.9.      Vedoucí pracovníci 

1.9.1. Zdravotnická činnost 

Oddělení Primář/ved.lékař/ved.farmaceut Ved.sestra/ved.laborantka 

INTERNÍ MUDr. Jiří Jalůvka 
Ivana Melmerová - st.muži       

Dana Malčáková - st.ženy 

CHIRURGICKÉ MUDr. Vladimír Tišler Jana Valentová 

ORTOP.-TRAUMATOLOGICKÉ MUDr. Zdeněk Krátký Marie Kahudová 

GYNEKOL.-PORODNICKÉ MUDr. Bohuslav Wackershauser Bc. Martina Zavřelová 

DĚTSKÉ MUDr. Jan Kylian Hana Švíková 

ANESTEZIOL.-RESUSCITAČNÍ MUDr. Petr Růžička Ivana Piskáčková 

COS + STERILIZACE MUDr. František Stráský Jana Nedvědová 

OKB-H MUDr. Jaroslava Ambrožová Iveta Sýkorová 

RADIODIAGNOSTICKÉ MUDr. Zdeněk Krtouš Ludmila Orálková 

ODD.LÉČEBNÉ MIKROBIOLOGIE MUDr. Eva Bžochová Daniela Jilečková 

REHABILITAČNÍ MUDr. Ivan Dejl Jana Kolafová 

ONP (LDN) MUDr. Lenka Viličková Marie Pešlová 

HEMODIALYZAČNÍ MUDr. Eva Pauchová Miroslava Strnadová 

LÉKÁRNA Mgr. Miroslav Gros Marie Šanderová 

1.9.2. Ostatní činnosti 

Funkce Vedoucí pracovník 

Hlavní sestra Mgr. Helena Prokešová 

Manažerka kvality Dana Janoušková 

Vedoucí oddělení ekonomických činností Jan Veselý 

Vedoucí oddělení provozních a technických činností Ing. Jan Švík 

Vedoucí správy budov Zdeněk Kott 

Vedoucí údržby Jiří Brázda 

Vedoucí ICT oddělení Jan Švík 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 14 - 

2.  Úsek zdravotní péče 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          Prim. MUDr. František Stráský, 

                          místopředseda představenstva, 

    vedoucí úseku zdravotní péče 
  

2.1.      Lůžkový fond 2016      

oddělení 
Plán 
lůžek 

Oš. dny 
kapacita 

Oš. dny 
skuteč. 

Využití 
% 

Počet 
pacientů 

Průměr. 
oš. doba 

Interní oddělení 51 18 666  15 189 81,37 2 417 6,28 

Chirurgické odd. 24 8 784 4 435 50,49 1 000 4,44 

Ortopedické odd. 20 7 320 4 839 66,11 1 097 4,41 

Gyn.-por. odd. 20 7 320 2 678 36,58 674 3,97 

Dětské oddělení 13 4 758 3 201 67,28 707 4,53 

Novorozenecké 9 3 294 1 357 41,20 297 4,57 

C E L K E M 137 50 142 31 699 63,22 6 192 5,12 

JIP 9 3 294 2 796 84,88 715 3,91 

Ú H R N E M 146 53 436 34 495 64,55 6 907 4,99 

LDN 25 9 150 6 429 70,26 167 38,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Porovnání využití lůžkového fondu za 2013 - 2016

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

IN
TE

R
N
A

C
H
IR

U
R
G
IE

O
TO

G
YN

.P
O

R
.

D
E
O

N
O

VO
R
O

ZEN
C
I

JI
P

LD
N

2013

2014

2015

2016



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 15 - 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.    Základní kapacitní a výkonové ukazatele 

počet výkonů 2013 2014 2015 2016 

Operační výkony 2 113 2 037 1 984 2 056 

z toho: * * * * 

chirurgické  - velké   762 742 696 720 

                    - malé 241 240 267 254 

ortopedické - velké  302 337 312 357 

                    - malé          258 141 100 167 

gynekologické - velké 313 263 299 304 

                        -  malé 237 282 310 254 

Počet porodů 354 297 303 295 

Počet úmrtí 222 231 251 231 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 16 - 

2.1.1. Ambulantní péče  

 

2.1.2. Komplement 

 
 

 
 

počet vyšetření 2013 2014 2015 2016 

rehabilitační lékař 1 335 996 1 475 1 136 

gastroenterologie 2 172 2 302 2 403 2 371 

kardiologie 1 040 773 733  920 

nefrologie 649 701 775 721 

onkologie 2 461 2 400 2 296 2 443 

cytostatická léčba 820 736 537 819 

ortopedie 3 680 3 611 3 659 4 312 

traumatologie 1 600 908 879 858 

lipidová poradna 706 977 991 881 

hematologická poradna 771   688 703 736 

léčba bolesti 1 193 1 134 1 018 1 272 

chirurg. ambulance 14 866 16 623 17 407 17 933 

interní ambulance 1 755 2 080 2 381 2 771 

gynekologická ambulance 4 326 3 548 3 567 3 283 

dětská ambulance 2 615 2 993 2 616 2 784 

počet hemodialýz 4 429 5 756 6 076 6 098 

LSPP 1 135 1 058 1 389 1 286 

počet výkonů 2013 2014 2015 2016 

biochemie 1 224 443 1 444 609 1 546 098 1 635 567 

autotransfuze 278 252 260 238 

mikrobiologie 34 336 66 714 69 762 65 693 

RDO–CT  3 044 3 517 3 898 3 991 

      - lokace prsních lézí 24 38 7 27 

      - ultrazvuk 10 749 11 624 17 312 17 289 

      - ostatní 29 260 27 324 32 730 32 662 

ARO – celkem anestézie 2 649 2 359 2 217 2 056 

         - bloky 681 705 605 604 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 17 - 

2.2.        Lékárna  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                    Mgr. Miroslav Gros 

                    vedoucí lékárny nemocnice 

 

Nemocniční lékárna naplňuje potřeby nemocnice i jejich pacientů a široké veřejnosti z města a okolí. 

Činnosti lékárny směrem k nemocnici zahrnují kompletní zásobování léky a zdravotnickým 

materiálem, přípravu individuálně připravovaných léčiv a dezinfekce, centrální přípravu cytostatik 

apod. Pro optimalizaci farmakoekonomiky spolupracuje lékárna s ostatními lékárnami jihočeských 

nemocnic i s vedením holdingu Jihočeské nemocnice, a.s. Výsledkem této spolupráce jsou Pozitivní 

listy, společné pro všechny jihočeské nemocnice. 

Pro pacienty provádí lékárna výdej léčivých přípravků na recepty, od roku 2016 i na e-recepty, prodej 

doplňků výživy a léčebné kosmetiky, výdej a prodej ortopedických, stomických a inkontinenčních 

pomůcek a dalšího zdravotnického materiálu, zdravotní obuvi atd. Lékárna nabízí akční zboží ze 

společných letáků Jihočeských nemocnic a z letáků firmy Naturprodukt. Zákaznické karty a možnost 

bezplatného výjezdu z parkoviště v areálu nemocnice jsou dalšími marketingovými aktivitami 

zaměřenými k podpoře prodeje. 

Mgr. E. Grosová a Mgr. A. Vachtová zahájily poradenskou činnost v těchto třech oblastech: Podpora 

ve snižování hmotnosti, Pomoc při odvykání kouření a Řešení lékových problémů. Poradny fungují 

pod záštitou České lékárenské komory, jejíž certifikované kurzy obě magistry absolvovaly. 

Zaměstnanci lékárny se také aktivně podílí na přednáškové činnosti (např. Akademie 3. věku ve 

Volarech apod.).  

Provozní doba lékárny je v pracovní dny Po-Pá od 7:00 do 16:00 hod. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 18 - 

Vývoj počtu receptů a poukazů PZT vydaných lékárnou a objem tržeb za recepty a poukazy: 
 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnoty v tis. Kč  2013 2014 2015 2016 
Počet receptů 

a poukazů PZT 
36 569 35 525 37 060 37 731 

Objem tržeb (v tis. Kč) 
(bez volného prodeje, vč.DPH) 

35 095 32 589 32 544 32 597 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 19 - 

3. Úsek obslužných činností – personalistika 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

                 Jan Veselý 

                 vedoucí ekonomického oddělení 

3.1.       Průměrné mzdy (v Kč) 

 
 

 

 

 

 

kategorie 2013 2014 2015 2016 INDEX  

LÉKAŘI 60 057 62 012 66 730 65 369 97,90 

FARMACEUTI 34 025 34 759 39 064 39 712 101,66 

JOP 19 621 20 855 25 849 26 323 101,83 

SZP 22 061 22 557 24 532 24 942 101,67 

NZP 13 751 17 606 18 510 18 227 98,47 

PZP 15 384 15 424 16 537 16 708 101,03 

THP 18 745 18 925 20 851 22 111 106,04 

DĚLNÍCI 12 839 12 226 12 990 13 515 104,04 

CELKEM 24 491 24 889 27 128 27 355 100,84 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 20 - 

3.2.       Počty zaměstnanců za období 2013 – 2016 (průměrný přepočtený 

evidenční stav)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kategorie 2013 2014 2015 2016 INDEX 

LÉKAŘI 48,22 48,22 50,57 52,78 104,37 

FARMACEUTI 3,35 3,6 3,60 3,61 100,28 

JOP 4,08 3,4 3,00 3,03 101,14 

SZP 147,99 151,10 156,36 158,26 101,22 

NZP 7,07 7,79 9,36 11,62 124,17 

PZP 38,00 39,57 38,64 41,56 107,55 

THP 28,40 30,36 29,06 29,09 100,10 

DĚLNÍCI 65,89 66,63 68,15 69,73 102,32 

CELKEM 343,00 350,67 358,74 369,69 103,05 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 21 - 

3.3.     Vzdělanostní struktura lékařů – porovnání 2015– 2016 (k 31.12.) 

 

rok 
bez 

atestace 

z toho 
zař.do 

odbornosti 

II. atestace 
příp.nástavbová 

specializovaná 
způsobilost 

2015 25 14 27 11 

2016 23 14 33 11 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 22 - 

3.4.       Porovnání nemocnosti v letech 2015 - 2016 (k 31.12. v %) 

kategorie 2015 2016 INDEX 

 dnů PN % dnů PN %  

LÉKAŘI 1 534 8,31 894 4,64 55,84 

FARMACEUTI 5 0,38 13 0,99 259,09 

JOP – VŠ+SŠ 257 14,09 59 2,93 20,81 

SZP 2 823 5,01 3 959 6,96 138,95 

NZP 236 6,91 516 12,17 176,13 

PZP 825 5,85 1 117 7,36 125,89 

THP 313 2,95 277 2,61 88,41 

DĚLNÍCI 2 242 9,01 2 239 8,80 97,60 

CELKEM 8 235 6,29 9 074 6,72 106,92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemocnost dle kategorií za období 2013 - 2016 (dny PN)

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

LÉ
K
A
Ř
I

FA
R
M

A
C
EU

TI

JO
P

SZP
N
ZP

PZP
TH

P

D
Ě
LN

ÍC
I

2013 2014 2015 2016



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 23 - 

3.5.       Nástup absolventů v období 2013 – 2016 

 

 

kategorie 2013 2014 2015 2016 

lékaři 2 1 1 2 

sestry 2 5 7 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013

2014

2015

2016

sestry

lékaři
0

1

2

3

4

5

6

7

8

9



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 24 - 

4. Úsek obslužných činností – ekonomika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Ing. Lenka Vávrová 

                          vedoucí finanční účtárny 

 

 

4.1.      Náklady, výnosy, hospodářský výsledek (v tis. Kč)  

rok VÝNOSY INDEX NÁKLADY INDEX HV 

2012 275 757 100,36 275 315 100,21 442 

2013 274 296 99,47 272 617 99,02 1 679 

2014 273 498 99,71 272 612 99,99 886 

2015 292 989 107,13 291 559 106,95 1 430 

2016 291 808 99,59 291 275 99,9 533 

 

4.2.      Movitý a nemovitý majetek  (v tis. Kč) 

 

 

 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 

Nemovitý majetek 388 324 389 937 405 888 

- z toho budovy a stavby 384 451 386 064 402 053 

Movitý majetek 140 455 142 550 181 790 

- z toho - hmotný 118 542 120 734 160 550 

             - nehmotný 5 753 6 057 6 295 

             - drobný 16 160 15 759 14 945 

Oceňovací rozdíl k nab.majetku  2 431 2 431 2 431 

Nedokončený DHM 1 715 32 874 843 

Poskytnuté zálohy na DHM 0 145 0 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 25 - 

4.3.      Jednotlivé položky nákladů (v tis. Kč) 

položky nákladů 2013 2014 2015 2016 

Léky 14 154 10 080 8 064 7 453 

Krev 2 036 3 164 2 949 2 433 

SZM 29 666 32 379 32 631 32 988 

Ostatní nákupy 12 749 11 751 11 292 11 765 

Plyn, el. energie, voda 11 245 10 736 10 356 9 257 

Prodané zboží 26 952 26 096 27 365 27 779 

Opravy 5 664 5 309 9 010 6 195 

Ostatní služby 7 088 7 487 7 160 6 614 

Osobní náklady 140 305 148 750 163 848 169 672 

Odpisy + zůstatková cena 15 942 16 842 17 029 18 044 

Ostatní 6 816 18 1 855 -925 

NÁKLADY CELKEM 272 617 272 612 291 559 291 275 

 

4.4.      Jednotlivé položky tržeb (v tis. Kč)   

 

položky tržeb 2013 2014 2015 2016 

Tržby VZP 154 613 152 967 175 370 167 771 

Tržby ost. zdrav. poj. 55 631 65 309 65 970 70 368 

Tržby za prod. zboží 32 795 31 693 33 591 33 735 

Ostat.  hlavní činnost 1 077 3 697 4 223 4 491 

Nájemné 4 453 4 211 2 625 2 412 

Stravné 2 846 2 746 2 764 2 776 

Ostatní 12 703 2 848 3 202 4 873 

Dotace zřizovatele 4 280 4 280 4 400 4 400 

Regulační poplatky 5 898 5 747 844 982 

TRŽBY CELKEM  274 296 273 498 292 989 291 808 

Hospodářský výsledek 1 679 886 1 430 533 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 26 - 

4.4.4.5.      Hospodářský výsledek a jeho rozdělení  

 

4.5.4.6.      Sociální fond 

 

 

 

 

 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK k 31.12.2016 

Hospodářský výsledek před zdaněním  25 146,09 

Daň ze zisku 0 

Odložená daň -507 970,46 

Hospodářský výsledek k rozdělení 533 116,55 

Rozdělení zisku – příděl rezervnímu fondu 26 655,83 

                           - příděl sociálnímu fondu  79 967,48 

                           - krytí ztráty minulých let  426 493,24 

ZDROJE Kč 

Stav k 01. 01. 2016 501 828,39 

Příděl ze zisku 214 430,61 

Splátka sociální půjčky 75 500,00 

SF – rekreace, zájezdy, kultura 68 620,00 

PLATBY DO SOC. FONDU CELKEM 358 550,61 

Čerpání  - zájezdy, rekreace 207 808,43 

              - sociální půjčky 96 000,00 

              - setkání bývalých zaměstnanců 8 265,77 

              - ples nemocnice 0 

              - tělovýchova a sport 0 

              - vzdělávání (jazyky) 39 300,00 0 

              - poukázky ÚL           0 

ČERPÁNÍ CELKEM 351 374,20 

Zůstatek k 31. 12. 2016 509 004,80 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 27 - 

 

 

 
 

 
 

 

 

                                                                                         
     

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 28 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 29 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V sobotu 24. září 2016 proběhly oslavy otevření nově vybudovaného zaměstnaneckého parkoviště spojené s výročím 

třicetileté existence nemocnice „na kopci“. Současní i bývalí zaměstnanci i další pozvaní hosté si tuto událost užili při 

sportovně-kulturním odpoledni.  



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 30 - 

4.6.4.7.      Smluvní vztahy se zdravotními pojišťovnami 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Stav pohledávek za odběrateli k 31. 12.  ukazuje následující přehled (v tis. Kč): 
 

ZP 2014 po lhůtě 2015 po lhůtě 2016 po lhůtě 

VZP 15 334 0 17 711 0 16 709 0 

Vojenská ZP 4 556 0 2 535 0 2 447 -613 

ZPMV 2 288 0 2 353 0 2 622 0 

Oborová ZP 450 0 435 0 420 0 

ČPZP 789 0 1 171 0 228 -818 

Ostatní 1 147 478 14 0 3 0 

CELKEM 24 564 478 24 219 0 22 429 -1 431 
 
 

 

 

63,42

11,52

10,84

3,32

1,44

0,01

0 10 20 30 40 50 60 70

Podíl zdravotních pojišťoven na tržbách (v %) 

REVÍRNÍ OZP ČPZP ZPMV VOZP VZP



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 31 - 

V měsíci září s nemocnicí navázala spolupráci největší zdravotní pojišťovna (VZP), 

která v rámci projektu „Zdravá firma s VZP“ nabídla zaměstnancům, ale i pacientům a 

návštěvníkům nemocnice DNY ZDRAVÍ S VZP.  

Pro zaměstnance nemocnice, kteří byli pojištěnci VZP, připravila pojišťovna balíčky 

dentální hygieny a zároveň byly představeny další možnosti čerpání výhod (bonusů a 

slev) v rámci Klubu pevného zdraví i další preventivní programy s nabídkou 

komerčního pojištění VZP.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V prosinci se nemocnice zapojila do osvětové kampaně na podporu boje proti rakovině 

slinivky břišní. Ve spolupráci se sdružením Onkomaják byl umístěn v nemocnici 

stánek, kde hostesky sdružení informovaly kolemjdoucí o rakovině slinivky břišní, 

pozvaly je na informační video a rozdávaly letáčky s informacemi o této chorobě. Akce 

se setkala s velkým zájmem veřejnosti.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 32 - 

4.7.4.8.     Investice   

Název Dodavatel Celková částka 

Školka vč. hřiště, byty pro zaměstnance   9 563 125,00 

Rekonstrukce centrálních šaten vč. vybavení SABBIA, s.r.o., H&E Interiér s.r.o.  3 311 878,00 

Parkoviště pro zaměstnance vč. spoj.chodby STRABAG a.s., 2 380 999,00 

Sanitní vůz se zástavbou VW T6 KOMBI SICAR spol. s r.o. 1 068 250,00 

Sanitní vůz se zástavbou VW T6 Kombi SICAR spol. s r.o. 1 068 250,00 

Anesteziologický přístroj AVANCE CS 2  Medisap, s.r.o. 940 000,00 

Rekonstrukce st. objektu 21 - interna - muži SABBIA, s.r.o. 587 824,00 

Rekonstrukce kotelny-část 1, OS doplnění AVOS Vyškov, s.r.o., ČES s.r.o. ČB 522 009,00 

TZ Vakuové stanice JIP BSJ group s.r.o. 477 672,00 

Vakuová stanice - Operační sály (vývěva) BSJ group s.r.o. 449 352,00 

Rekonstrukce obkladů - kuchyně vlastními silami  360 077,00 

Pračka LAVAMAC AFB 180 PRAGOPERUN spol. s r.o. 358 902,00 

Biplanární rektální sonda PVT-770RT Audioscan,spol. s r.o. 336 380,00 

Switche Kostax spol s r.o. 292 947,00 

Síto laparoskopické kýlní B. Braun Medical s.r.o. 253 039,00 

Konvexní sonda Audioscan,spol. s r.o. 246 840,00 

Rekonstrukce interní a kardio ambulance vlastními silami  228 292,00 

POLYSTAINER-Barvicí automat LABOSERV, s.r.o. 216 329,00 

terapeutický přístroj BTL BTL zdravotnická technika, a.s.  181 621,00 

Sada kontejnerů pro dekontaminaci ERMIS RADIX CZ s.r.o.  179 946,00 

Sedimentační stojan SEDIPLUS S 2000 Sarstedt spol. s r.o. 155 122,00 

ERGOMETR-ERGOSELECT 100P BTL zdravotnická technika, a.s.  154 995,00 

Shaver Johnson & Johnson, s.r.o.  145 200,00 

Sestava laparoskopická věž Nemocnice ČB,a.s, Olympus Czech Group, s.r.o. 130 070,00 

SW-záloha virtuálních serverů KOSTAX spol. s r.o. 127 703,00 

Rekonstrukce ordinace - MUDr. Šmajclové vlastními silami  102 661,00 

Stavební úpravy vodovodu ČEVAK a.s.  99 706,00 

Vestavba půjčovny knih a periodik  vlastními silami  98 295,00 

Projekt odpočinkového zázemí Provocateur s.r.o. 96 799,00 

Klimatizace ACOND (nástěnná) M.ROTHSCHEDL - Chladírenský servis 96 069,00 

Nábytek-nová vyšetřovna IM H&E INTERIÉR s.r.o. 93 180,00 

HOLTER EKG-BTL CardioPoint Holter H100 BTL zdravotnická technika, a.s.  92 565,00 

Krouhač zeleniny Robot Coupe CL 52 Hospimed,s.r.o. 86 774,00 

ePACS virtualizace ICZ, a.s.  82 280,00 

Svářečka dielektrická WELD T GRIFOLS Grifols s.r.o. 79 255,00 

Sporák elektrický s troubou SE 40 ARS Hospimed, s.r.o.  77 920,00 

Lymfoven RHB Kopsa s.r.o. 69 793,00 

Hlava vrtací k APD Johnson & Johnson, s.r.o.  63 736,00 

Rekonstrukce soc. zázemí OKB-H obj. 23 vlastními silami  63 601,00 

Klimatizace ACOND M.ROTHSCHEDL - Chladírenský servis 61 985,00 

Sociální zař. obj. 22 chirurgie vlastními silami  60 053,00 

Klimatizace ACOND (nástěnná) M.ROTHSCHEDL - Chladírenský servis 59 586,00 

Gynekologické křeslo BTL 1500motorové BTL zdravotnická technika, a.s.  57 263,00 

Resuscitační figurína NEWBORN ANNE basic S & T PLUS s.r.o.  55 735,00 

Nábytek - kardio ambulance H&E INTERIÉR s.r.o. 54 410,00 

Sestava skříňová H&E INTERIÉR s.r.o. 51 667,00 

Server DELL Power Edge R610 Technimax s.r.o. 50 904,00 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 33 - 

 

 

Název Dodavatel Celková částka 

EKG - kardio  CHEIRÓN a.s.  49 277,00 

Defibrilátor PRIMEDIC B MEDISET-CHIRONAX, s.r.o.  48 400,00 

Defibrilátor Primedic B MEDISET-CHIRONAX, s.r.o.  48 400,00 

HOLTER EKG-recorder 3 channel BTL zdravotnická technika, a.s.  47 208,00 

Lehátko sprchovací LS-2100 LB BOHEMIA,s.r.o. 45 978,00 

Lehátko transportní GP2 ROUSEK s.r.o. 44 997,00 

Transportní lehátko GASTRO ROUSEK s.r.o. 43 325,00 

Lehátko transportní GP2 ROUSEK s.r.o. 42 684,00 

EKG-BTL-08 SD3 BTL zdravotnická technika, a.s.  42 066,00 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Z výtěžku 6. ročníku benefičního koncertu „Kdo má rád…“ bylo vybaveno dětské a novorozenecké oddělení, resp. 

edukační pracoviště pro matky k výuce a praktickému nácviku resuscitace novorozenců a kojenců. Byla zakoupena 

figurína Newborn Anne, která se vyznačuje anatomickou přesností a je zaměřena na nácvik resuscitačních návyků 

požadovaných v prvních deseti minutách života novorozence.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vlastními silami proběhla rekonstrukce interní a kardiologické ambulance, které byly vybaveny novým nábytkem          

a zdravotnickými přístroji (Ergometr-Ergoselect 100P, Holter EKG-BTL CardioPoint a Holter EKG-recorder 3 

channel, Defibrilátor Primedic B atd.). 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 34 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Ve čtvrtek 27. října 2016 byla zkolaudována spojovací chodba z nově vybudovaného zaměstnaneckého parkoviště do 

budovy nemocnice a tím mohli zaměstnanci začít používat své nové parkoviště. K dispozici je na něm 45 parkovacích 

míst. Tímto novým parkovištěm by se měla uvolnit místa pro pacienty a návštěvníky nemocnice v přední části areálu 

nemocnice po projetí hlavní bránou. Kapacita parkování v celém areálu nemocnice tak vzrostla na celkových 170 míst.  



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 35 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dne 19. dubna 2016 nemocnice slavnostně otevřela zbrusu novou mateřskou školku. MŠ bude využívána pro děti 

zaměstnanců nemocnice, ale i pro ostatní děti z Prachatic a širokého okolí. Jako jediná MŠ v Prachaticích bude i pro 

děti mladší tří let. Pro zaměstnance nemocnice bylo také zprovozněno 5 nových bytů. Byty i školka se nacházejí  

v budově bývalého ředitelství, která získala po rekonstrukci zcela nový sociální rozměr pro celé Prachatice.  



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 36 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Největší stavební investicí loňského roku s přechodem a dokončením v roce 2016 

 byla bezesporu celková rekonstrukce kotelny nemocnice.  

V létě pak byly pro personál rekonstruovány zaměstnanecké šatny, které dostaly moderní skříňky, novou podlahovou 

krytinu, sociály i sprchy. Šatny byly sjednocené centrálně pro veškerý zdravotnický i ostatní personál.  

Při slavnostním otevření šaten se pozvaní hosté podívali i na zrekonstruovanou nemocniční kotelnu. 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 37 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se začátkem nového školního roku byly za účasti hostů slavnostně otevřeny nové prostory ve vstupní hale II. podlaží 

hlavní budovy před gynekologicko-porodnickém oddělení. Zprovozněno bylo detašované pracoviště městské knihovny  a 

zároveň i nový koutek pro děti.  

Knihovna je určena jak pro pacienty, tak zaměstnance nemocnice, kterým by měla nabízet hlavně odbornou lékařskou 

literaturu a časopisy pro jejich vzdělávání.  

Dětský koutek budou využívat nejvíce děti návštěv na gynekologicko-porodnickém oddělení, ale své zázemí v něm 

najdou i ostatní návštěvy s dětmi, kteří přijdou za svými blízkými do nemocnice.  



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 38 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 1. září 2016 se úplně poprvé do zcela nové třídy MŠ vydaly i děti zaměstnanců nemocnice.  

Již pátá mateřská školka v Prachaticích byla nově vybudována v rekonstruované budově bývalého ředitelství, kde se 

nově od září otevřela smíšená jednotřídka pro 28 dětí. První den školky přišla děti přivítat i hlavní sestra nemocnice  

p. Helena Prokešová, která jim za vedení nemocnice předala malé dárečky.  

Při své jihočeské tour se do nové mateřské školky podívala i vládní delegace v čele s předsedou vlády B. Sobotkou. 

Hosté zároveň ještě při své návštěvě prachatické nemocnice navštívili i hemodialyzační středisko  

a na závěr návštěvy pobesedovali se zaměstnanci nemocnice.  



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 39 - 

120,5

42,9

114,3

42,9

112,4

43,7

132,5

44,4

0

20

40

60

80

100

120

140

2013 2014 2015 2016

Odpad za období 2013 - 2016 (v t)
odpad celkem
nemocniční odpad

5. Úsek obslužných činností - provoz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Jan Švík 

             vedoucí provozně-technického odd. 

5.1.      Odpadové hospodářství 

V roce 2016 došlo k navýšení množství odpadů, a to hlavně z důvodu likvidace vyřazených 

archivních dokumentů a fotografických snímků z oddělení RTG v celkovém množství cca 19 tun.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 2015 2016 INDEX 

odpad celkem 112,4 132,5 117,88 

nemocniční odpad 43,7 44,4 101,60 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 40 - 

5.2.       Stravovací provoz 

Stravovací provoz představuje samostatnou budovu, která je se všemi nemocničními odděleními 

propojena suterénními chodbami.  Provoz splňuje hygienické požadavky dané hygienickými zákony   

a vyhláškami.  

Pro pacienty nemocnice je připravováno 18 druhů diet v pěti technologických základech – snídaně, 

přesnídávky, obědy, svačiny, večeře, druhé večeře, občerstvení pro autotransfuze a sondy pro 

gastrointestinální výživu. Zaměstnanci mají možnost výběru ze 4 druhů jídel (pod označením – výběr; 

dieta č.3; dieta č.4 a dieta č.6). Večeře jsou pro pacienty i zaměstnance v pracovním týdnu kromě 

středy každý den teplé, o sobotách, nedělích a svátcích je podávána pro všechny večeře studená, ale 

splňuje plnohodnotnou stravu podle dietního systému pro nemocnice. Rozvoz pokrmů na jednotlivá 

oddělení je zajišťován tablet systémem. Stravovací provoz zajišťuje 16 pracovníků.   

Hospodaření ve stravovacím provozu v letech 2013-2016  ukazuje následující tabulka: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2013 2014 2015 2016 

Náklady na suroviny za 1 den –stravovací 

jednotka 61,17 60,69 63,32 67,98 

Průměrná cena surovin na 1 oběd 18,92 19,95 21,87 20,50 

Počet zhotovených jídel  

- pro zaměstnance   
45 920 48 592 51 006 50 271 

Počet lůžkodnů  

- stravování pacientů 
41 511 43 951 43 110 40 634 

Průměrný počet připravených obědů  

na jeden den  vč. So, Ne, svátků 
350 360 369 360 

                  z toho - pro zaměstnance   126 133 138 134 

                             - pro cizí firmy        110 107 111 115 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 41 - 

138 093
134 777

127 157

38 752
35 042 35 324

17 638 18 771 19 479

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

pro nemocnici pro zákazníky z PT pro zákazníky mimo

PT

Objem vypraného prádla dle zákazníků 

v období 2014 - 2016 (v kg)

2014

2015

2016

5.3.      Prádelna 

Prádelna jako samostatná budova postavená k tomuto účelu před více než 20 lety je stejně jako 

stravovací provoz propojena se všemi odděleními suterénními chodbami.  

Velkou investicí do prádelny bylo v roce 2016 pořízení nové pračky Lavamac v hodnotě 360 tis. Kč.  

V nemocniční prádelně je zajišťováno praní, žehlení a zašívání veškerého nemocničního prádla a dále 

se pere a žehlí prádlo pro řadu externích zákazníků (pro ordinace soukromých lékařů, domovy 

mládeže, hotely atd.). V prádelně se vypere a vyžehlí v průměru 722 kg prádla za jeden den, z toho pro 

externí zákazníky 217 kg/den.  Provoz prádelny zajišťuje 10,5 pracovníků (evidenční přepočtený stav). 

Celkový objem vypraného prádla za rok 2016 byl 181 960 kg.                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 42 - 

15 864

362 277

16 317

364 907

15 958

357 457

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

2014 2015 2016

Počet přepravených pacientů a najetých km 

za období 2014 - 2016 
přepravení pacienti

najeté km

5.4.      Dopravní zdravotní služba 

Dopravní zdravotní služba zajišťuje ve zdravotní oblasti dopravu raněných, nemocných a rodiček, vč. 

převozu a odvozu biologického materiálu pro spádové území okresu Prachatice. Vozový park byl 

v roce 2016 posílen nákupem dvou nových sanitních vozů v celkové hodnotě 2 136 tis. Kč. Celkový 

počet sanitních vozů čítá 6 sanitek zn. VW Transportér.                                                

Průměrně jedno sanitní vozidlo najelo v roce 2016 celkem 4 965 km s průměrnou tržbou na 1 ujetý 

kilometr 17,02 Kč. Přepočtený ev. počet řidičů sanitních vozidel je 5,8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 43 - 

354 109

394 157
395 386

386 593

330 000

340 000

350 000

360 000

370 000

380 000

390 000

400 000

2013 2014 2015 2016

Ujeté kilometry za období 2013 - 2016

5.5.      Ostatní doprava 

Oddělení dopravy zajišťuje kromě dopravní zdravotní služby i dopravu veškeré hospodářské činnosti, 

tj. rozvoz obědů externím zákazníkům, rozvoz vypraného prádla, odvoz ostatního odpadu (např. 

papír), převoz nábytku apod. K tomuto účelu je využíván nákladní vůz Avia A30 a dva osobní vozy 

zn. Škoda -  Octavia a Roomster.  

V období zimy je zajišťována úprava komunikací, tj. posyp a pluhování v celém areálu nemocnice, a 

to jednak Multikárou M25 a také traktůrkem s možnosti posypu a pluhování. V letních měsících se pak 

tento víceúčelový traktůrek využívá k úpravě travních ploch (sečení trávy), na podzim zase pomáhá při 

sběru listí.  

Přehledy ukazují počet ujetých km a spotřebu pohonných hmot za dopravu celkem v letech        

2013 - 2016:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 401

34 582 34 711

33 514

29 500

30 000

30 500

31 000

31 500

32 000

32 500

33 000

33 500

34 000

34 500

35 000

2013 2014 2015 2016

Spotřeba PHM za období 2013 - 2016 

(v litrech) 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 44 - 

5.6.      Areál nemocnice 

Areál nemocnice představuje komplex několika budov v udržované zeleni. Údržbu zeleně, stromů a 

keřů v areálu nemocnice provádějí, kromě veškeré hospodářské činnosti, dva zaměstnanci provozně-

technického oddělení nemocnice.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 45 - 

5.7.      Parkování v areálu nemocnice 

V roce 2016 bylo pro zaměstnance nemocnice vybudováno nové parkoviště v zadním prostoru areálu 

o celkové kapacitě 45 parkovacích míst. Tím se počet parkovacích míst pro pacienty i zaměstnance 

uvnitř areálu nemocnice rozšířil na 170. Mimo areál je pak ještě parkoviště před bytovým domem, kde 

je dalších 65 míst. Celkově je tedy již u nemocnice 235 míst k parkování.  

Parkování v areálu je denně do 30 minut zdarma, po uplynutí této doby je v pracovní dny vybíráno 

parkovné 15 Kč za každou započatou hodinu, v mimopracovní dny pak 5 Kč. Držitelé invalidní 

průkazky, hemodialyzovaní pacienti a pacienti, kteří nakoupili volně prodejný sortiment v nemocniční 

lékárně v hodnotě nejméně 300 Kč, mají parkování zdarma. Hospitalizovaní pacienti hradí 50 Kč.  

Zaměstnanci mají vjezd povolen na zaplacenou bezkontaktní kartu, jejíž platnost je jeden rok. 

V roce 2016 činily tržby za parkování celkem 237 258 Kč bez DPH.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

        
 

 

 
 

 

 

              



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 46 - 

4 667 4 683

4 987

5 268

4 200

4 400

4 600

4 800

5 000

5 200

5 400

2013 2014 2015 2016

Vývoj celkových nákladů oddělení úklidu 

v období 2013 - 2016 (v tis. Kč)

5.8.      Bytové hospodářství 

Nemocnice v roce 2016 disponovala 41 služebními byty, z toho 17 bytů se nachází na ubytovně 

v Nemocniční ulici, 5 bytů v Horní ulici a celkem 19 bytů v areálu nemocnice (14 bytů na ubytovně a 

5 nově vybudovaných bytů nad firemní školkou).  

Dle kategorií nemocnice disponuje s 1 bytem 1+4, 8 byty 1+3, 6 byty 1+2, 11 byty 1+1, 6 byty 0+2 a 

9 garsoniérami.  

V roce 2016 činily tržby za ubytování, včetně služeb celkem 1 425 tis. Kč.  

5.9.      Středisko úklidu 

Samostatným pracovištěm, které patří k provoznímu odboru, je pracoviště úklidu, zajišťující 

kompletní úklid pro všechna oddělení nemocnice.  

Celkové náklady tohoto oddělení představovaly v roce 2016 částku 5 268 tis. Kč. 

Přepočtený evidenční počet pracovníků oddělení úklidu je 27,72.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.10. Recepce 

Ve vstupní hale hlavního vchodu budovy nemocnice se nachází recepce s nepřetržitým provozem. 

Hlavním úkolem pracovníků recepce je zabezpečit telefonické spojení pro jednotlivá oddělení 

nemocnice, podávat orientační informace pacientům a návštěvám, sledovat a dálkově ovládat 

bezpečnostní kamerový systém, automatické závory a řešit havarijní situace v případě požáru, 

hromadného neštěstí atd.  

Stav pracovníků recepce byl v roce 2016 4,4 pracovníka (přepočtený evidenční stav).                      

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 47 - 

1 461,50
1 471,20

1 378,20

1 333,50

1 250,00

1 300,00

1 350,00

1 400,00

1 450,00

1 500,00

2013 2014 2015 2016

5.11.    Energetika 

5.11.1. Elektrická energie  

Celková spotřeba elektřiny v r. 2016 byla 1 333,5 MWh. Oproti roku 2015 klesl odběr elektřiny o 

44,7 MWh, t.j. o 3,2 %. Ze sítě společnosti E.ON bylo z celkové spotřeby odebráno 743,3  MWh  a 

z vlastních zdrojů, tj. z kogeneračních jednotek 590,2 MWh. Na vývoj spotřeby elektřiny má vliv 

zejména energetická náročnost zdravotnických přístrojů a ostatního technického vybavení nemocnice.  
 

Vývoj spotřeby elektrické energie za období 2013 – 2016  

ukazuje následující přehled: 

 

                         
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Porovnání odběru elektrické energie od firmy E.ON a výroba z vlastních kogeneračních jednotek za 

období roku 2013 – 2016 ukazuje tento graf (v MWh): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 2016 INDEX 

1 378,2 1 333,5 96,75 

690,50
771,00

859,60

611,60

1179,00

199,20

743,30

590,20

0,00

200,00

400,00

600,00

800,00

1000,00

1200,00

2013 2014 2015 2016

E.ON VLASTNÍ KJ



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 48 - 

18 042

5 525

23 567

17 821

5 547

23 368

19 218

4 435

23 653

18 336

5 220

23 556

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2013 2014 2015 2016

čevak vlastní vrt celkem

5.11.2. Zemní plyn 

 

Na vývoj spotřeby plynu mají vliv zejména klimatické podmínky, které nelze ovlivnit a zároveň 

provoz plynové kotelny, tj. provoz jednoho parního kotle, dvou teplovodních kotlů a dvou 

kogeneračních jednotek pro kombinovanou výrobu tepla a elektřiny. 

Spotřeba plynu byla v r. 2016 o 4,9 % vyšší, než v roce předchozím, celkem bylo odebráno 405 773 

m3. Celkové náklady za plyn se zvýšily o 382 852,- Kč, tj. o 7,0 %.  
 

Vývoj spotřeby zemního plynu za období 2013 – 2016  

ukazuje následující přehled: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

5.11.3. Voda  

V roce 2016 probíhal odběr vody standardně dle porovnání s předchozími roky. Došlo k mírnému 

poklesu odběru vody vlivem dokončení instalace úsporných sprch na lůžkových odděleních.  Po celý 

rok je prováděna důsledná kontrola hospodaření s vodou v celém areálu nemocnice. 
                                   

Vývoj spotřeby vody v m3 za období 2013 – 2016  

ukazuje následující přehled: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 2016 INDEX 

386 875 405 773 104,88 

 2015 2016 INDEX 

ČeVak 19 218 18 336 95,41 

vrt 4 435 5 220 117,70 

celkem 23 653 23 556 99,58 

544 798

459 798

386 875 405 773

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

2013 2014 2015 2016



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 49 - 

5.11.4. Požární ochrana a BOZP 

Požární ochrana 
 

V roce 2016 nedošlo v nemocnici k žádnému požáru. Nadále byly prováděny předepsané požární 

kontroly - např. požárních ústředen, požárních klapek, požárních vodovodů, hasicích přístrojů, 

požárních dveří, požárních ventilátorů, dieselgenerátorů, spalinových cest, nouzových osvětlení, 

evakuačních výtahů apod. Rovněž byly prováděny pravidelné preventivní požární prohlídky v 

objektech 1 až 24 s vyhovujícími výsledky. 
 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 

Prověrky BOZP a PO byly provedeny v uplynulém roce v 19 úsecích nemocnice ve spolupráci s LOK 

a vedoucími jednotlivých pracovišť. V průběhu kontroly pracovišť nebyly zjištěny viditelné závady. 

Drobné nedostatky byly napravovány hned v průběhu kontrol. Výsledek je pozitivní, neboť předběžné 

kontroly, audity, akreditace a revize již pomohly napravit a odstranit případné nedostatky. I po 

přestavbách a modernizacích bylo nutno provést celkem 912 revizí elektroinstalace na zdravotnických 

a obslužných odděleních, elektrostaticky vodivých podlah a bakteriocidních zářičů, zdvihacích a 

pacientských lůžek, strojů a přístrojů zdravotnických a technických, prodlužovacích přívodů, ručního 

el. nářadí a spotřebičů. Bylo proškoleno 389 zaměstnanců v různých kategorií povolání.  Zároveň byla 

prováděna školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a elektro a plyn.                                                                                                          

V roce 2016 byly zaznamenány 4 pracovní úrazy s pracovní neschopností a 4 úrazy bez čerpání PN.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 50 - 

6. Vztah s veřejností 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                  Dagmar Janoušková 

                            manažer kvality 

 

6.1.      Ne/spokojenost našich pacientů 

V roce 2016 bylo na vedení nemocnice podáno 5 stížností na zdravotní péči; tři byly vyhodnoceny 

jako neoprávněné, dvě stížnosti byly, bohužel oprávněné.  

Naproti tomu vedení nemocnice obdrželo 37 poděkování a pochval. Největší počet – 9 pochval - 

zaznamenalo oddělení chirurgie, a to jak samostatně, tak i společně s jiným oddělením. Interní 

oddělení bylo zmíněno v dopisech od spokojených pacientů v roce 2016 v 7 případech, stejně tak i 

gynekologicko-porodnické oddělení. Spokojenost na dětském oddělení chválili ve svých 

poděkováních pacienti 4x. Personál gastroenterologické a onkologické ambulance byl pochválen ve 

dvou případech, stejně tak pracovníci anesteziologicko-resuscitačního oddělení. Po jednom 

poděkování ještě v roce 2016 obdrželi zaměstnanci lékárny, hemodialýzy, laboratoří OKB-H, 

rentgenů, rehabilitace a centrální JIP.                                                              

Vyhodnocení vnitřních dotazníků jen potvrzuje slušný výsledek z celostátního hodnocení. 

Z celkového počtu 78 dotazníků vybraných během tří měsíců nebyl jediný dotazník/pacient, který by 

byl s pobytem v nemocnici nespokojený. Velmi často je v dotaznících připsána právě pochvala či  

poděkování tomu oddělení, kde se pacient nacházel a jaké oddělení dotazníkem hodnotil.  

Vedle pochval a poděkování se několikrát vyskytly jen připomínky k vybavení pokojů pacientů, 

zejména upozornění na staré a nevzhledné noční stolky. Dvě připomínky se týkaly nedostatku 

informací o podávaných lécích a dvakrát jsme zaznamenali poznámku o nevhodné stravě pro kojící 

matky. Celkově však hodnocení naší nemocnice od pacientů vyznívá velmi pozitivně.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 51 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V měsíci květnu se sestry z prachatické nemocnice připojily k oslavám Mezinárodního dne sester a stejně jako 

v předešlých letech se oblékly do historických modrobílých uniforem a naškrobených čepců. Pro ty, kteří si bezplatně 

chtěli nechat změřit krevní tlak, hladinu cukru v krvi a vyšetřit moč byla v nemocnici otevřena jednodenní poradna. 

Nově byly v tento den zřízeny i dva mobilní stánky, a to v OC Prior a v OC Kaufland, kde zájemcům byl měřen krevní 

tlak a hodnota glykémie. 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 52 - 

6.2.      Anketa/Projekt Nemocnice České republiky 2016 

Stejně jako v předešlých letech probíhala i v roce 2016 anketa spokojenosti pacientů, a to jak 

v ambulancích tak při hospitalizaci. Pacienti se od března zapojili spolu se zaměstnanci nemocnice do 

celostátního žebříčku českých nemocnic s názvem Nemocnice roku 2016. V té stejně jako 

v předešlých letech probíhaly kategorie Bezpečnost a spokojenost ambulantních a hospitalizovaných 

pacientů, ale také spokojenost zaměstnanců nemocnice.  

V roce 2016 se prachatická nemocnice umístila na celkově 4. místě v rámci České republiky za 

všechny kategorie a v samostatné kategorii Bezpečnost a spokojenost zaměstnanců nemocnic získala   

třetí místo. V porovnání všech jihočeských nemocnic se Nemocnice Prachatice umístila v oblasti 

spokojenosti ambulantních i hospitalizovaných pacientů a zaměstnanců nemocnic na druhém místě.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 53 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
    
 

 

Na jaře a na podzim v prachatické nemocnici znovu hostoval divadelní spolek Kašpar pražského Divadla v Celetné, 

který veselou pohádkou Medvídek Nebojsa pobavil nejen hospitalizované dětské pacienty, ale i pacienty z oddělení 

následné péče a také nově z firemní MŠ. 
 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 54 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lůžkové dětské oddělení každý rok navštíví Mikuláš se svou družinou, aby hospitalizovaným dětem rozdal drobné dárky 

a zpříjemnil jim tak pobyt na nemocničním lůžku. Tuto akci zabezpečuje již několikátý rok prachatický vodácký oddíl. 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 55 - 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V měsíci červenci byly organizovány první dva turnusy příměstského letního dětského denního tábora pro děti 

zaměstnanců nemocnice. Oba turnusy proběhly v prostorách nové MŠ, která je o prázdninách nevyužívána. Tématicky 

se zaměřily na divadlo a přírodu. V I. turnusu si děti za týden nastudovaly pohádku Princezna ze mlejna, kterou pak 

v pátek veřejně předvedly v knihovně nemocnice. Děti ze II. turnusu pobývaly hlavně v přírodě, vyjely a vyšly si 

několikrát na výlet a také  uskutečnily beseda s myslivcem. Děti i rodiče si tábor velmi pochvalovali,  

proto bude dle zájmu rodičů tradice zachována a tábory v létě budou opět organizovány.  



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 56 - 

121

97
88

85

112
104 107

0

50

100

150

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

7. Mimořádné události 

Jedním z indikátorů kvality poskytované péče v naší nemocnici je sledování mimořádných událostí. 

V roce 2016 bylo za celou nemocnici z jednotlivých pracovišť hlášeno celkem 107 událostí, což byl 

opět nepatrný nárůst oproti předchozímu roku. Nadále zůstává jako nejvíce zaznamenávanou událostí 

pád, kterých bylo v roce 2016 zapsáno 72. Přes výslovný zákaz opouštění lůžka bez pomoci sester 

nebo pomocného zdravotnického personálu těch pacientů, kteří se nemohou pohybovat bez dozoru, je 

neustále spousta těch, kteří jsou nedisciplinovaní a i přes tyto zákazy z lůžka vstanou a dochází právě 

k nejčastěji uvedené mimořádné události, a to pádu.  

Od roku 2011 došlo opět k výraznému navýšení v komoditě ztrát, což poukazuje na nezodpovědné 

chování pacientů a nedodržování domácího řádu nemocnice, kde je uvedeno, že veškeré cennosti a 

větší obnosy peněz se mají předávat do trezorů na jednotlivých odd. či přímo do pokladny nemocnice. 

Ty jsou pak pacientovi vydány při odchodu z nemocnice.  

K výraznému nárůstu došlo také u zranění, ať už pacientů právě při různých pádech, ale ve větší míře 

také u zdravotnických pracovníků.  

Podíl jednotlivých sledovaných komodit mimořádných událostí je uveden v přiložených tabulkách.  
 

Vývoj celkového počtu mimořádných událostí za období 2010 – 2016:                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

                                                                                           

 
Vývoj jednotlivých mimořádných událostí v období 2010 – 2016 ukazuje následující tabulka: 
 

ROK PÁD ZRANĚNÍ CHYBA  NAPADENÍ ÚTĚK ZTRÁTA 
NÁHLÉ 
ÚMRTÍ JINÉ CELKEM 

2010 82 17 0 2 5 5 0 10 121 

2011 62 21 3 1 4 1 0 5 97 

2012 56 17 1 2 6 1 0 5 88 

2013 54 12 2 3 8 1 1 4 85 

2014 71 22 2 1 6 1 0 9 112 

2015 80 16 2 1 3 0 0 2 104 
2016 72 23 3 1 2 4 0 2 107 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 57 - 

8.   Akreditace a certifikace 

Systém řízení kvality dle ISO 9001 a 15224 
 

Nemocnice Prachatice, a.s. pokračuje v zavedeném systému řízení kvality, který je každoročně 

kontrolován vnitřními i externími auditory. V rámci ISO 9001 byl letos na řadě tzv. recertifikační 

audit, tj. externí audit většího rozsahu. Ten proběhl v prosinci, navíc pod dozorem „schvalovacího 

orgánu“ (ČIA - Český institut pro akreditaci), který povoluje a registruje certifikační společnosti. 

Nebyly zjištěny žádné odchylky ani neshody; naopak, auditoři ocenili např. vysokou odbornost všech 

zaměstnanců nemocnice, další zrealizované investiční akce (parkoviště, školku či rekonstrukci šaten 

atd.), ale všimli si např. i systému elektronického objednávání na preventivní prohlídky zaměstnanců. 

Vyjádřili však i některá doporučení, jako např. změnu systému vedení zdravotnické dokumentace, 

organizaci (sjednocení) systému podávání léků v nemocnici a několik dalších. 

Ve stejných dnech proběhl audit také stran normy ISO 15224, zaměřené pouze na zdravotnické 

služby. I tento audit proběhl úspěšně; byl oceněn např. „proklientský přístup“ nemocnice, systém 

prevence vzniku a přenosu infekcí při poskytování zdravotní péče atd.    
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 58 - 

Akreditované pracoviště OLM 
 

Mikrobiologická laboratoř úspěšně obstála v květnové reakreditační návštěvě posuzovatelů ČIA podle 

normy ČSN 15 189:2013.  

V červnu byl po dohodě propuštěn zdravotní laborant Bc. Jan Kuneš a na jeho místo v červenci  

nastoupila Pavla Tvrdková. Po výpovědi RNDr. Kamily Sakové se na pozici zástupce vedoucího 

lékaře od září vrátil MUDr. Karel Krpoun na částečný úvazek. 

Ve vyšetření borelií jsme nahradili western blot s nativními antigeny novější metodou imunoblot 

s rekombinantními antigeny. 

V měsíci listopadu jsme ve spolupráci s  českobudějovickou a strakonickou nemocnicí uspořádali 

ústavní seminář na téma „Antibiotická politika“. 

V roce 2016 byla oddělení lékařské mikrobiologie instalována klimatizace do klinické a sérologické  

laboratoře a byl zakoupen nový barvicí automat.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Oddělení léčebné mikrobiologie se v roce 2016 dočkalo nového barvicího automatu Polystainer od společnosti 

Laboserv, s.r.o. v hodnotě 216 tis. Kč.                                                                                        



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 59 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 60 - 

Akreditované pracoviště OKB-H 
 

Oddělení klinické biochemie a hematologie (OKB-H) je špičkově technicky vybavená zdravotnická 

laboratoř akreditovaná poprvé již od r. 2006 dle mezinárodní normy ISO 15189. Systém kvality, který 

je v laboratoři zaveden a pravidelně po dobu jedenácti let prověřován ČIA, byl v roce 2016 úspěšně 

aktualizován v souladu s požadavky platné verze normy ČSN EN ISO 15189:2013. Kvalitu výsledků 

z akreditovaných i neakreditovaných postupů zajišťuje tato laboratoř výkonnou strategií interní 

kontroly kvality a plánovanou, velice úspěšnou účastí v externích programech zkoušení způsobilosti. 

Výsledky speciálních verifikačních studií zaměřených na zjištění preciznosti a pravdivosti 

laboratorních metod používaných v této laboratoři byly v prosinci 2016 publikovány v odborném 

časopise ČLS JEP Klinická biochemie a metabolismus 4/2016.  
 

Laboratoř OKB-H si velice váží důvěry svých zákazníků, proto se trvale snaží vyhovět jejich 

požadavkům i potřebám moderní diagnostiky  a  dostát přitom všem náročným zásadám správné 

laboratorní praxe.  Trvale se zde provádí široké spektrum klinicko-biochemických, hematologických, 

transfuzních a dalších speciálních laboratorních vyšetření důležitých pro diagnostiku a léčbu pacientů 

nejen v této nemocnici, ale i pro potřeby praktických lékařů a specialistů ze spádové oblasti 

prachatického okresu. V roce 2016 jsme zavedli tři nové laboratorní metody sloužící pro účely 

zpřesnění diagnostiky stavů a nemocí spadajících do oboru gynekologie a porodnictví. Jako jediný 

laboratorní provoz v Jihočeském kraji nyní provádíme vyšetření AMH, jež důležité pro odhad 

ovariální rezervy a plánování těhotenství a další dva testy, PIGF a sFlt-1, kterými lze po 20. týdnu 

těhotenství s velkou přesností odhalit známky závažného zhoršení stavu, tzv. preeklampsie.  
 

Transfuzní sklad OKB-H pod pravidelným dohledem SÚKL objednává, uchovává a distribuuje 

veškerý sortiment transfuzních přípravků na všechna oddělení Nemocnice Prachatice, a.s. a zároveň 

se podílí i na výrobě TP určených pro plánované operace ortopedických výkonů, a to ve formě 

autologních předoperačních odběrů krve. Ambulantní část OKB-H již třetí dekádu zajišťuje pro širší 

spádovou oblast  péči o dispenzarizované pacienty s poruchami metabolismu tuků a obdobně  dlouho  

slouží  veškeré  hematologické klientele. 
 

 

Zjištění ČIA v roce 2016 

V souladu s plánem dozorových návštěv proběhla PDN po 15 měsících. V uplynulém období nedošlo k žádným změnám 
vyžadujícím posouzení a vydání nového osvědčení o akreditaci. 

Časový program posuzování byl dodržen a se subjektem byly projednány skutečně vynaložené náklady na posuzování. 

Systém kvality je udržován na vysoké úrovni a za účasti pracovníků laboratoře je nadále zlepšován. V loňském 

roce implementované požadavky nové normy jsou nyní pevně ukotveny v nastavených procesech. Jediná stížnost byla 
vyřešena odpovídajícím způsobem. Zpětná vazba je vesměs pozitivní a případné podněty ze strany uživatelů služeb i 
pracovníků jsou vedením laboratoře brány jako námět na zlepšení. Potřebné informace jsou aktuálně uváděny na webové 
stránce laboratoře. 

Personální, dokumentační, prostorové a technické zdroje plně vyhovují potřebám laboratoře a jsou dostatečné pro 
zajištění veškeré odborné i systémové činnosti. Personální požadavky Vyhlášky MZd. 99/2012 Sb. a odborných 
společností 801, 818 a 202 jsou plněny. V rámci posuzování bylo prověřeno dodržování postupů řízení dokumentace a 
zajištění metrologické návaznosti. 

Celková úroveň prováděné činnosti je nadále na velmi dobré úrovni. Laboratoř má přiznaný pevný rozsah akreditace a 
akreditovaný odběr vzorků.  

Kvalita výsledků akreditovaných postupů je zabezpečena pravidelnou interní kontrolou a plánovanou a úspěšnou účastí 
v programech zkoušení způsobilosti.  

Systém managementu je plně v souladu s ČSN EN ISO 15189:2013. 

Při posuzování nebyla zjištěna neshoda. Ve zprávě odborné posuzovatelky je uvedena pouze 1 připomínka. Zároveň bylo 
prověřeno, že se laboratoř vypořádala s připomínkami a doporučeními z předchozích akcí. Výjimkou je připomínka 
k interním kontrolám kvality krevních obrazů, kterou řeší laboratoř s odbornou společností. 

Laboratoř dodržuje své závazky vyplývající z akreditace a používání odkazu je v souladu s MPA 00-04-16. 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 61 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 62 - 

 

Získání certifikátu SPOLEHLIVÁ FIRMA                           
 

V měsíci září obdržela nemocnice certifikát SPOLEHLIVÁ FIRMA, a to v rámci opětovné registrace 

na webu zivefirmy.cz. Již druhý rok se tímto certifikátem zařadila mezi statisíce kontaktů                        

a nejstabilnějších firem v ČR, které mohou nabízet své služby na portále Živé firmy.cz.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zivefirmy.cz/


Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 63 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pro budoucí rodiče proběhla v červnu, v říjnu a v prosinci předporodní příprava pro páry s prohlídkou porodního sálu. 

Kurzy byly vedené zkušenou lékařkou a porodními asistentkami.  

Prachatická porodnice v roce 2016 obdržela ocenění za vzornou spolupráci na projektu Přirozený Porod v Porodnici.  



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 64 - 

9. Významné události 

Vzdělávací, osvětové akce a významné události pořádané v roce 2016: 
 

 

ÚNOR 

Fórum Zdravého města Prachatice                 
spolupráce s Městem Prachatice – stánek s prezentací nemocnice + zajištění zdravého občerstvení                     

 

5. Společenský ples Nemocnice Prachatice, a.s.  
pořádala ZO OSZ ve spolupráci s vedením nemocnice   

 

BŘEZEN 

Světový den ledvin                                   
zapojení do světového dne ledvin – zlepšení komfortu pro pacienty HDS oddělení – nákup nových TV 

                 

DUBEN 

OTEVŘENÍ NOVÉ MATEŘSKÉ ŠKOLKY                                
za podpory Jihočeského kraje a grantového programu Podpora školství                     

                                          

KVĚTEN 

Mezinárodní den ošetřovatelek                       
mobilní stánek se sestřičkami v tradičních modrobílých uniformách s čepci v OC Kaufland a Prior, kde pro zájemce bylo 

připraveno měření TK a hladiny cukru v krvi a také byla otevřena v nemocnici jednodenní poradna, kde si mohli pacienti 

nechat zdarma vyšetřit krev,moč,tlak apod. 
 

Světový den bez tabáku 
kampaň zaměřená na prevenci nemocí spojených s užíváním tabákových výrobků 

ve spolupráci s nemocniční lékárnou (beseda Mgr.Grosové) 

 

ČERVEN 

6.ROČNÍK DĚTSKÉHO DNE S BENEFIČNÍM KONCERTEM „KDO MÁ RÁD…“ 
ve spolupráci s Martinem France a agenturou Martin Production, Praha 10 

akce pod záštitou náměstkyně hejtmana Jč kraje Mgr.Ivany Stráské,  náměstka hejtmana Jč kraje Jaromíra Slívy,  

starosty Trhových Svinů Pavla Randy a starosty Prachatic Ing.M.Malého 
 

PPP 
Přirozený Porod v Porodnici 

ocenění za vzornou spolupráci na projektu – předporodní kurz s prohlídkou porodních sálů pro účastníky projektu 

 

ZÁŘÍ                

30 let provozu nové nemocnice  
oslavy spojené s otevřením nového zaměstnaneckého parkoviště + dětský den pro děti 

 

ŘÍJEN               

Detašované pracoviště knihovny 
slavnostní otevření detašovaného pracoviště Městské knihovny Prachatice a otevření dětského koutku na gyn.-por.odd. 

 

LISTOPAD 

Světový den diabetu    
akce pro zvýšení povědomí o všech typech cukrovky a program prevence cukrovky 2. typu 

- měření krevního tlaku a hladiny cukru v krvi v nemocnici i mimo ni (OD Prior) 

 

PROSINEC 

Předporodní kurz pro páry s prohlídkou porodních sálů 
 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 65 - 

Světový den rakoviny slinivky břišní 
osvětová kampaň na podporu boje proti rakovině slinivky břišní – ukázka videa, rozdávání letáků – akce pořádaná 

sdružením OnkoMaják zaměřená na osvětu této zákeřné nemoci  
 

HealthCare Institute – projekt NEMOCNICE ČR 2016 
ABSOLUTNÍ VÍTĚZ projektu „Nemocnice ČR 2016“)  4. místo za všechny 4 oblasti 

Oblast „Bezpečnost a spokojenost zaměstnanců nemocnic“ – kategorie Nemocnice ČR – 3. místo      

Oblast „Bezpečnost a spokojenost zaměstnanců nemocnic“ – za JČ kraj – 2. místo 

Oblast „Bezpečnost a spokojenost ambulantních pacientů“ – za JČ kraj – 2. místo 

Oblast „Bezpečnost a spokojenost hospitalizovaných pacientů“ – za JČ kraj – 2. místo  

 

EXTERNÍ RECERTIFIKAČNÍ AUDIT A 2. DOZOROVÝ AUDIT 
ISO 9001:2008 (ČSN EN ISO 9001:2009) a ČSN EN 15224:2013 (EN 15224:2012) 

provedla fi T CERT a ČIA 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 66 - 

6. ROČNÍK DĚTSKÉHO DNE S BENEFIČNÍM KONCERTEM „KDO MÁ RÁD…“ 
 

Šestý ročník benefičního koncertu „Kdo má rád…“, který se v sobotu 11. června 2016 konal na 

Martinském mlýně v Hrádku u Pěčína na Novohradsku, přinesl Nemocnici Prachatice, a.s., 55 tisíc 

korun. Za ty bylo vybaveno dětské a novorozenecké oddělení, konkrétně edukační pracoviště pro 

matky k výuce a praktickému nácviku resuscitace novorozenců a kojenců. Pořízen byl tak resuscitační 

model a další pomůcky. Zbylé prostředky napomohly při koupi nových nočních stolků na oddělení a 

vybavení do dětského koutku. Koncert se konal již pošesté a tradičně mu předcházel dětský den. Ten 

odstartoval v 11 hodin, kdy okolo mlýna a jeho přilehlého rybníka byly rozestavěny pohádkové 

bytosti v podobě čarodějnice, vodníka, čerta, hejkala, mlynáře, Karkulky a dalších bytostí, u kterých 

děti plnily různé úkoly. Mimo soutěžních disciplín se mohly děti vyřádit i na různých dětských 

atrakcích, např. skákacím hradu, elektrickém býku apod. Na tento dětský den navazoval podvečerní 

benefiční koncert. Akce se tradičně konala pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje Jiřího Zimoly, 

jeho první náměstkyně Ivany Stráské, náměstka hejtmana Jaromíra Slívy, starosty města Trhové 

Sviny Pavla Randy a starosty města Prachatice Martina Malého, kteří také akci navštívili a osobně 

podpořili. Celou akci, stejně jako předchozích pět ročníků, pořádala agentura Martina France 

s názvem Martin Production z Prahy.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 67 - 

10.      Přehled dárců 

 

Dárci, kteří v roce 2016 přispěli finančním darem 5 000,- Kč a výše   
 

Drholec František           5 000,- Kč 

Fundová Marie                           5 000,- Kč 

MUDr. Nejedlá Pavlína              10 000,- Kč 

Autodoprava Gaier s.r.o.       16 000,- Kč 

BAYER s.r.o.                     28 600,- Kč 

SERVIER s.r.o.        43 833,80Kč 

Martin Production        55 235,- Kč 
            

Nemocnice Prachatice, a.s. přijala v roce 2016 finanční dary od velkých firem či drobných dárců 

v celkové hodnotě 164 968,80 Kč.  

 

Dárci, kteří nám věnovali větší věcné dary 
 

Autodoprava Gaier, Prachatice – DVD přehrávače pro dětské oddělení                 

MEMFIS.CZ s.r.o. Č.Budějovice – nemocniční stolky na dětské oddělení            
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Dětské lůžkové oddělení nemocnice vlastní od r. 2016 díky sponzorskému daru firmy Memfis.cz dalších 6 nových 

nemocničních stolků Eleganza Clasic od výrobce Linet Slaný v hodnotě téměř 60 tis. Kč.  

Na snímku jednatel firmy Bohumil Petřek s ředitelem nemocnice Ing. Michalem Čarvašem a zástupkyní primáře 

MUDr. Lenkou Pěstovou při předání přímo malému pacientovi na lůžku. 

 

 
 

 

Jménem pacientů i zaměstnanců nemocnice děkujeme všem sponzorům za 

poskytnuté finanční i věcné dary, které přispěly ke zlepšení kvality poskytované péče 

a zpříjemnily pacientům i návštěvám prostředí v nemocnici. 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 68 - 

11. Redakční rada výroční zprávy 

 

Podklady pro výroční zprávu připravili: 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, MUDr. František Stráský, Mgr. Miroslav Gros, Prim. 

MUDr. Jaroslava Ambrožová, Prim. MUDr. Eva Bžochová, Dagmar Janoušková, Ing. 

Jan Švík, Zdeněk Kott, Jiří Brázda, Jan Veselý, Petr Svoboda, Ing. Lenka Vávrová, 

Jaroslava Weberová 

 

Zpracovala:  

Marcela Květoňová 

 

Foto: 

Jan Švík, ml. a Marcela Květoňová 

(ostatní foto použito z materiálů nemocnice) 

 

 

 

 

Prohlášení: 

 

Prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti.  

 

 

 

 

Prachatice dne 11. 4. 2017       

 

 

………………………………     …………………………….. 

 Ing. Michal Čarvaš, MBA, v.r.              MUDr. František Stráský, v.r. 

   předseda představenstva     místopředseda představenstva 

  Nemocnice Prachatice, a.s.       Nemocnice Prachatice, a.s. 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 69 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 70 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 71 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 72 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 73 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 74 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 75 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 76 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 77 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 78 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 79 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 80 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 81 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 82 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 83 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 84 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 85 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 86 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 87 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 88 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 89 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 90 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 91 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 92 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 93 - 

 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 94 - 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 95 - 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 96 - 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 97 - 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 98 - 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 99 - 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 100 - 

 



Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 101 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kontaktní údaje: 

 

 Nemocnice Prachatice, a.s. 

 Nebahovská 1015 

 383 01 Prachatice 

 

 Tel:      +420 388 600 111 

 Fax:      +420 388 600 184 (173) 

 E-mail: nempt@nempt.cz 

 URL:    www.nempt.cz 

 FB:       www.facebook.com/nempt 

 Datová schránka: 5zpfc7c 

mailto:nempt@nempt.cz
http://www.nempt.cz/


Výroční zpráva 2016 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

-  - - 102 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


